Администрация  Подгорненскогосельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Подгорненского сельского поселения

21 июня 2018 года                                             № 2                                             с. Подгорное
                                                                                                              Кабинет главы поселения
                                                                                                              время проведения: 9.30
Горбатенко

Лариса Валентиновна - глава Администрации Подгорненского сельского поселения,

                                         председатель общественного  совета

Олейникова

Ирина Васильевна- главный специалист по общим вопросам Администрации Подгорненского

                                сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:
Горбатенко Л. В. - глава Администрации Подгорненского сельского поселения

Олейникова И.В.- главный специалист по общим вопросам Администрации Подгорненского

                                сельского поселения
Лобачев А.С.      -  УУП ОУУП и ПДН МО МВД «Ремонтненский»,

Лебедев  В.Ю.      - казак  муниципальной казачьей дружины, командир Подгорненской

                                 Добровольной  народной дружины

Ростенко Н. И.      - директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

Гасанов  М.б/о      -  председателя  даргинской диаспоры Подгорненского   сельского

                                  поселения.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Подгорненское  сельское поселение» на 2017 год при реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за  2017 года.
Олейникова И.В., секретарь общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения.
2. Мероприятия по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые учреждениями культуры  (МКУК «Подгорненский сельский дом культуры».
           Ростенко Н.И., директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

 3.Участие представителей даргинской  национальности  в охране общественного порядка.

             Лебедев  В.Ю, ,командир Подгорненской    Добровольной  народной дружины

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Олейникову И.В., секретаря общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения, которая довела  до членов  общественного  совета  по межнациональным отношениям  информацию об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического  согласия в муниципальном образовании «Подгорненское сельское поселение» на 2017 год при реализации Стратегии государственной  национальной  политики Российской Федерации на период до 2025 года за 2017 год.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. О  исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Подгорненское  сельское поселение» на 2017 год при реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за  2017 года.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Ростенко Н.И., директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры», который довел до присутствующих информацию  о мероприятиях по гармонизации  межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимых  МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»  в 2017 году.
РЕШИЛИ:
1.Информацию директора МКУК «Подгорненский сельский дом культуры» принять к сведению.
2.На мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения  проводить совместно с  отделом стационарного библиотечного обслуживания № 5 в с.Подгорное, МБОУ Подгорненская средняя школа, к участию в мероприятиях чаще привлекать воспитанников МБДОУ Подгорненский детский сад «Колокольчик».
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Лебедева В.Ю., командира Подгорненской    Добровольной  народной  дружины, который представил информацию о составе Добровольной народной дружины, о  дежурствах членов ДНД, в том числе членов ДНД-представителей даргинской  национальности, на праздничных мероприятиях, патрулировании  улиц  в ночное  время.
РЕШИЛИ:
1.Информацию командира Подгорненской  ДНД Лебедев В.Ю.  принять  к сведению.
2.До 01.08.2018 года командиру Подгорненской  ДНД Лебедеву В.Ю. проанализировать  состав ДНД, при необходимости внести изменения  в состав ДНД.
Председатель общественного

совета                                                                                                 Л.В. Горбатенко

Секретарь общественного

совета                                                                                                  И.В.Олейникова